
令和 2年 11月吉日 

保護者各位 

那覇市立 仲井真中学校 

                        校 長  長 嶺 肇 

（公印省略） 

 

 

スクールカウンセラーによる相談のご案内（12月） 

 

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和 2年度も専門の知識と経験を有するスクールカウンセラーが本校に配置されていま

す。 

つきましては、下記の内容をご確認いただき、活用くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．申し込み方法 生徒は学級担任または教育相談担当へ直接予約をします。 

         保護者の方は、学級担任または教育相談担当へ電話にて予約をしてください。 

 

２．スクールカウンセラーと 12月の来校予定日   

・金城孝次先生 12月 1日（火） 12月 8日（火） 12月 15日（火）13時 30分～16時 30分 

         

・長岩ちい先生 12月 4日（金） 12月 17日（金）14時 30分～17時 30分 

  

※面談を希望される方は担任または担当まで連絡を下さい。 

 

 

 

スクールカウンセラーとは 

生徒が楽しい学校生活を送れるよう、生徒や保護者の相談相手になる先生のことです。 

保護者の皆様におきましては 

例えば  ・子供が登校をしぶる。  

     ・子供が親離れしてくれない。 

     ・親がイライラして子育てがうまくいかない。 

     ・子供がなかなかいうことをきいてくれない。 

 

などを感じるとき、子育ての悩みやつらさなどを相談できる場所として役立ててください。 

一人で悩まず楽しくお話ししながら、一緒に問題を考えていきましょう。 

 

 

本件に関するお問い合わせ 

担 当 ：安慶田 一貴（教育相談） 

連絡先 ：098-917-3415 

     070-5419-0029 


